

**OL Biogas ApS**

**Hadstenvej 15**

**8370 Hadsten**

**CVR-nummer 36 95 91 77**

**Årsrapport**

**1. januar 2018 - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 28. februar 2019



---

Morten Broe Simonsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  |          |
|--|----------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                 | <b>2</b> |
| <b>Påtegninger</b>                         |          |
| Ledespåtegning                             | 3        |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4        |
| <b>Ledelsesberetning</b>                   | <b>7</b> |
| <b>Årsregnskab</b>                         |          |
| Resultatopgørelse                          | 8        |
| Aktiver                                    | 9        |
| Passiver                                   | 10       |
| Noter                                      | 11       |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 13       |

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

OL Biogas ApS  
Hadstenvej 15  
8370 Hadsten

Telefon: 40 60 62 25  
E-mail: ps@lerbjerggaard.dk  
Hjemstedskommune: Favrskov  
CVR-nummer: 36 95 91 77  
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

### Direktion

Carsten Thesbjerg

### Pengeinstitut

Handelsbanken

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive biogasanlæg.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Det nuværende anlæg er gammelt og nedslidt. Selskabet afventer opgradering af anlægget i 2019. Som følge af dette, har der i 2018 været omfattende reparationer på det bestående anlæg, hvilket har medført mange driftsstop. Produktionen har derfor været væsentligt under det forventede niveau, hvilket har betydet manglende indtægter fra salg af el og varme. Der er derfor realiseret et underskud på TDKK 3.294.

Årets udvikling og resultat anses for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør TDKK -2.235, hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

Selskabet afventer igangsætning af opgradering. I forbindelse med opgradering er der udarbejdet budget frem til udgangen af 2020, samt prognoser frem til 2029. Disse udviser store overskud, således selskabets kapitalforhold reetableres med en meget positiv likviditetsudvikling. Samtidig vil en væsentlig del af kapitalgrundlaget være i form af ansvarlig lånekapital stillet af ekstern kreditgiver.

I forbindelse med opgradering er der tillige aftalt kreditfaciliteter for den løbende drift. Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2019.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.



|  |  | 2018              | 2017         |
|--|--|-------------------|--------------|
| Note                                     | Resultatopgørelse                      | DKK               | 1.000 DKK    |
| <b>Perioden 1. januar - 31. december</b> |  |                   |              |
|  | <b>Bruttofortjeneste</b>               | <b>284.098</b>    | <b>4.454</b> |
| 1  | Personaleomkostninger                  | -1.807.505        | -1.745       |
|  | Afskrivninger, anlægsaktiver           | -361.033          | -248         |
|  | <b>Resultat før finansielle poster</b> | <b>-1.884.439</b> | <b>2.461</b> |
| 2  | Finansielle omkostninger               | -2.335.718        | -2.293       |
|  | <b>Resultat før skat</b>               | <b>-4.220.157</b> | <b>167</b>   |
| 3  | Skat af årets resultat                 | 926.389           | -37          |
|  | <b>Årets resultat</b>                  | <b>-3.293.768</b> | <b>130</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |  |                   |              |
|  | Overført resultat                      | -3.293.768        | 130          |
|  | <b>Resultatdisponering i alt</b>       | <b>-3.293.768</b> | <b>130</b>   |

| Note                            | Balance                                     | 2018<br>DKK      | 2017<br>1.000 DKK |
|---------------------------------|---|------------------|-------------------|
| <b>Aktiver pr. 31. december</b> |   |                  |                   |
|                                 | Produktionsanlæg og maskiner                | 1.829.249        | 1.139             |
|                                 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 52.137           | 68                |
|                                 | Materielle anlægsaktiver under udførelse    | 0                | 180               |
|                                 | <b>Materielle anlægsaktiver</b>             | <b>1.881.385</b> | <b>1.388</b>      |
|                                 | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b>1.881.385</b> | <b>1.388</b>      |
|                                 | Varebeholdning                              | 260.838          | 421               |
|                                 | <b>Varebeholdninger</b>                     | <b>260.838</b>   | <b>421</b>        |
|                                 | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 973.831          | 1.372             |
|                                 | Udskudte skatteaktiver                      | 788.299          | 0                 |
|                                 | Andre tilgodehavender                       | 726.528          | 382               |
|                                 | Periodeafgrænsningsposter                   | 56.351           | 63                |
|                                 | <b>Tilgodehavender</b>                      | <b>2.545.009</b> | <b>1.816</b>      |
|                                 | <b>Likvide beholdninger</b>                 | <b>0</b>         | <b>12</b>         |
|                                 | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b>2.805.847</b> | <b>2.250</b>      |
|                                 | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b>4.687.232</b> | <b>3.637</b>      |

| Note                             | Balance                                       | 2018<br>DKK       | 2017<br>1.000 DKK |
|----------------------------------|---|-------------------|-------------------|
| <b>Passiver pr. 31. december</b> |   |                   |                   |
|                                  | Virksomhedskapital                            | 50.000            | 50                |
|                                  | Overført resultat                             | -2.285.235        | 1.009             |
| 4                                | <b>Egenkapital i alt</b>                      | <b>-2.235.235</b> | <b>1.059</b>      |
|                                  | Hensættelser til udskudt skat                 | 0                 | 138               |
|                                  | <b>Hensatte forpligtelser</b>                 | <b>0</b>          | <b>138</b>        |
|                                  | Kreditinstitutter                             | 784.232           | 353               |
| 5                                | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        | <b>784.232</b>    | <b>353</b>        |
|                                  | Kreditinstitutter                             | 533.258           | 107               |
|                                  | Leverandører af varer og tjenesteydelser      | 2.350.633         | 1.312             |
|                                  | Gæld til tilknyttede virksomheder             | 2.729.371         | 137               |
|                                  | Selskabsskat til tilknyttede virksomheder     | 0                 | 14                |
|                                  | Anden gæld                                    | 524.973           | 517               |
|                                  | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        | <b>6.138.235</b>  | <b>2.088</b>      |
|                                  | <b>Gælds- og hensatte forpligtelser i alt</b> | <b>6.922.467</b>  | <b>2.579</b>      |
|                                  | <b>Passiver i alt</b>                         | <b>4.687.232</b>  | <b>3.637</b>      |
| 6                                | Usikkerhed om going concern                   |                   |                   |
| 7                                | Eventualforpligtelser                         |                   |                   |
| 8                                | Kontraktlige forpligtelser                    |                   |                   |
| 9                                | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         |                   |                   |

| Noter    | 2018  | 2017             |               |               |
|----------|---|------------------|---------------|---------------|
|          | DKK   | 1.000 DKK        |               |               |
| <b>1</b> | <b>Personaleomkostninger</b>  |                  |               |               |
|          | Løn og gager  | 1.742.525        | 1.665         |               |
|          | Andre omkostninger til social sikring   | 56.729           | 65            |               |
|          | Øvrige personaleomkostninger  | 8.251            | 15            |               |
|          | <b>Personaleomkostninger i alt</b>  | <b>1.807.505</b> | <b>1.745</b>  |               |
|          | Gennemsnitlig antal beskæftigede  | 4                | 4             |               |
| <b>2</b> | <b>Finansielle omkostninger</b>   |                  |               |               |
|          | Renter tilknyttede virksomhed   | 38.161           | 14            |               |
|          | Andre finansielle omkostninger  | 2.297.557        | 2.279         |               |
|          | <b>Finansielle omkostninger i alt</b>   | <b>2.335.718</b> | <b>2.293</b>  |               |
| <b>3</b> | <b>Skat af årets resultat</b>   |                  |               |               |
|          | Skat af årets resultat  | 0                | 14            |               |
|          | Regulering af udskudt skat  | -926.389         | 23            |               |
|          | <b>Skat af årets resultat i alt</b>   | <b>-926.389</b>  | <b>37</b>     |               |
| <b>4</b> | <b>Egenkapital</b>  |                  |               |               |
|          | <b>Virksom-</b>   | <b>Overført</b>  | <b>I alt</b>  |               |
|          | <b>hedskapi-</b>  | <b>resultat</b>  |               |               |
|          | <b>tal</b>  |                  |               |               |
|          | 1.000 DKK   | 1.000 DKK        | 1.000 DKK     |               |
|          | Saldo primo   | 50               | 1.009         | 1.059         |
|          | Årets resultat  | 0                | -3.294        | -3.294        |
|          | <b>Egenkapital ultimo</b>   | <b>50</b>        | <b>-2.285</b> | <b>-2.235</b> |
|          | Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf. |                  |               |               |
| <b>5</b> | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>  |                  |               |               |
|          | Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år                            | 183.363          | 0             |               |

|              | 2018 | 2017      |
|--------------|------|-----------|
| <b>Noter</b> | DKK  | 1.000 DKK |

## 6 Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital udgør TDKK -2.235, hvorved over halvdelen af virksomhedskapitalen er tabt. Det forventes at kapitalen reetableres ved fremtidig positiv indtjening.

Selskabet afventer igangsætning af opgradering. I forbindelse med opgradering er der udarbejdet budget frem til udgangen af 2020, samt prognoser frem til 2029. Disse udviser store overskud, således selskabets kapitalforhold reetableres med en meget positiv likviditetsudvikling. Samtidig vil en væsentlig del af kapitalgrundlaget være i form af ansvarlig lånekapital stillet af eksterne kreditgiver.

I forbindelse opgradering er der tillige aftalt kreditfaciliteter for den løbende drift. Det på den baggrund ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed for at fortsætte driften som en going concern i 2019.

## 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for moderselskabets engagement med pengeinstitut.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet [administrationsselskabet] Lerbæklund ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

## 8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har en forpagtningsforpligtelse overfor O.L. Gårdbiogas ApS, den samlede forpligtelse er opgjort til TDKK 13.923, svarende til en resterende løbetid på 76 måneder.

Selskabet har indgået leasingaftale omkring leasing af bil, den samlede forpligtelse er opgjort til TDKK 4, svarende til en resterende løbetid på 2 måneder.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 2.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmateriel, der pr. 31/12 2018 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 3.116. Virksomhedspantet ligger ligeledes til sikkerhed for Lerbæklund ApS's engagement med pengeinstitut.
